Página 1 de 1

                                                                 Indicação Nº 1006/2023

Súmula: - Solicita providências do Executivo
junto a Secretaria do Meio Ambiente e Defesa
dos Animais, Sr. Paulo Rogiério de Almeida,
que interceda junto a Defesa Civil para realizar
o corte da árvore localizada na Rua Professora
Maria Zibina de Carvalho altura do nº 36 com o
cruzamento com a Rua Andorra – Jardim Santa
Rita - neste Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria
do Meio Ambiente e Defesa dos Animais, juntamente com a Defesa Civil, para realizar
o corte da árvore localizada na Rua Professora Maria Zibina de Carvalho altura do
nº 36 com o cruzamento com a Rua Andorra – Jardim Santa Rita – neste
Município.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

Os moradores da citada rua, me procuraram solicitando providências

para que sejam realizadas podas das árvores ou a possível retirada sendo que

uma das árvores pode cair.

Conforme visita ao local verifiquei que os galhos das árvores estão muito

próximos de cabos de telefonia e internet e perigosamente na fiação da rede

elétrica, podendo ocasionar graves acidentes principalmente em dias chuvosos

com ventos muitos fortes. Além disso, ao entardecer, essa mesma copa

atrapalha a iluminação pública, tornando a rua escura e perigosa, sendo que já

houve relatos de assaltos.

Sendo assim, para que possamos inibir problemas de maior gravidade se

faz necessário o corte da árvore.

In
di

ca
çã

o
N

º
10

06
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
03

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

60
5/

20
23

 -
 2

7/
03

/2
02

3
16

:0
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

22
6-

R
F

Z
8-

S
89

W
-T

Z
0B

Página 2 de 1

  Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de março de 2023.

          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
10

06
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
03

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

60
5/

20
23

 -
 2

7/
03

/2
02

3
16

:0
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

22
6-

R
F

Z
8-

S
89

W
-T

Z
0B

Página 3 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
10

06
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
03

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

60
5/

20
23

 -
 2

7/
03

/2
02

3
16

:0
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

22
6-

R
F

Z
8-

S
89

W
-T

Z
0B

Página 4 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
10

06
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
03

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

60
5/

20
23

 -
 2

7/
03

/2
02

3
16

:0
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

22
6-

R
F

Z
8-

S
89

W
-T

Z
0B

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=6226RFZ8S89WTZ0B,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 6226-RFZ8-S89W-TZ0B

In
di

ca
çã

o
N

º
10

06
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
03

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

60
5/

20
23

 -
 2

7/
03

/2
02

3
16

:0
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

22
6-

R
F

Z
8-

S
89

W
-T

Z
0B

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=6226RFZ8S89WTZ0B
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6226RFZ8S89WTZ0B
		2023-03-27T16:03:22-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura